2. Anno Domini 1533, die lune undecima augusti,.... intravit in urbem dominus 

modiperator Francie, quod est Le Grand Maistre de France, cui factus est 

solemnis introitus; et die sequenti, que dicebatur duodecima augusti, Reverendi 
domini doctores, una cum bacalaureis et studentibus, qui pro tunc erant in urbe, 

iverunt salutatum predictum dominum Le Grand Maistre, in domo domini Guber- 
natoris; et eodem die abiit ab urbe. — Perdrier procurator. (Lib. procurat. 

studios., ann. 1533.) 
"3. Anno predicto (1533) die decima sexta augusti, accessit ad hanc urbem 

Montispessulani serenissimus Francorum rex Franciscus, hujus nominis primus, 

et regina, cum filiis et filiabus, qui antea non fuerant, quos tota Universitas 
salutavit; et a rege sunt impetrati domini cathedrantes, scilicet quatuor regentes 

ordinarii, mercedem suarum lectionum ordinariam [recepturi], scilicet cuilibet 
summam centum librarum turonensium, et summam centum librarum pro repa- 

ratione Collegii. Perdrier procurator. — Anno predicto, die 24e augusti, discessit 
«rex ab urbe Montispessulani, cum suo comitatu. (Lib. procurat. studios. Ibid.) 
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honoraires de quatre régents et pour les réparations de leur 

École. 
L'Université de médecine de Montpellier, justement fiere des 

faveurs royales et de sa forte organisation, constituait a la fois 

une importante compagnie et une famille dévouée, où, malgré 

les écarts de quelques espiègles, régnaient, à défaut de parfaite 

concorde, une parfaite. intelligence des intérêts communs et un 

merveilleux esprit de corps, toujours en éveil pour le maintien 

des communes prérogatives. 

On était loin de fraterniser ainsi avec les étudiants de la 

Faculté de droit. On les invitait bien par députation aux ban- 

quets, soit des Rois, soit de la Saint-Luc, à charge de recipro- 

cité; mais la paix ne tenait qu’a un fil avec cette jeunesse rivale, 

et on savait, en temps de guerre, lui résister. Temoins ces deux 

passages si caracteristiques de notre Liber procuratoris. 

« Le 20 février 1532, a eu lieu a l’École, au son de la cloche 

« trois fois tintée, selon la coutume, une réunion où il a été 

« décidé que, si les légistes se permettaient de nous jouer outra- 

« geusement dans leur exhibition scénique, nous serions tous 

« armés, pour pouvoir repousser leur insultant défi. Sur la 

« mission ‘qui m’a été donnée de faire face a cette éventualité, 

« j'ai dépensé pour le louage de six arquebuses trente sous, —